
  
COMUNE di MONTESILVANO 

Provincia di Pescara 
Ufficio del Sindaco 

 
 
Decreto Sindacale 
n. 64 del 21.06.2018 

Oggetto: Assegnazione deleghe componenti la Giunta comunale.  
 

IL SINDACO 
 

Richiamati i propri decreti nn. 14 e 15 del 26.06.2014, n. 60 del 06.11.2014, nn. 79 e 
80 del 16.10.2015 e n. 30 del 26.07.2017 con i quali, rispettivamente, sono stati 
nominati gli attuali componenti la Giunta Comunale nei Signori: Ottavio DE 
MARTINIS (Vice Sindaco), Maria Rosaria PARLIONE, Walter COZZI, Ernesto DE 
VINCENTIS, Deborah COMARDI e Paolo CILLI; 
 
Dato atto che la composizione della Giunta comunale è stata aumentata a n. otto 
unità con la nomina della Sig.ra Annalisa FUMO giusta decreto sindacale n. 63 del 
21.06.2018; 
 
Ritenuto che a mente di quanto disposto  dall’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 “La 
giunta collabora con il Sindaco […] nel governo del Comune […] ed opera attraverso 
provvedimenti collegiali.”, necessita assegnare ad ogni singolo assessore la delega 
alla direzione politica dei servizi e delle funzioni essenziali svolte dall’amministrazione 
comunale; 
 
Ricordato che: 
- con proprio decreto n. 32 del 27.02.2017 sono state assegnate le deleghe ai n. sei 

assessori nominati con i decreti sopra richiamati; 
- necessita, a seguito della nomina di un ulteriore assessore, procedere ad una 

nuova distribuzione delle suddette deleghe;   
 
Visti gli artt. n. 41, 42, 43 e 44 del vigente Statuto Comunale e il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 D E C R E T A 
 

Di conferire, le deleghe che seguono, ai componenti della Giunta Comunale, già 
nominati con i provvedimenti sindacali sopracitati, attribuendo la direzione politica 
delle funzioni e servizi che ne conseguono. I singoli componenti la Giunta Comunale, 
inoltre, sono direttamente responsabili del raggiungimento, tra l’atro, di specifici 
obiettivi di governo dell’Ente, enucleati a margine delle rispettive aree di competenza 
amministrativa delegate: 
 
 
 



Sig. Ottavio DE MARTINIS Assessore e Vicesindaco:  
 
Sport, Manifestazioni, Eventi, Cultura, Protezione Civile, Società Partecipate, 
Contenzioso, Disabilità, Personale; 
 
 
Sig. Valter COZZI, Assessore: 
 
Lavori Pubblici, Polizia Locale, Servizi Cimiteriali; 
 
 
Sig. Paolo CILLI, Assessore: 
 
Igiene Urbana, Manutenzioni e Servizi; 
 
 
Sig.ra Maria Rosaria PARLIONE, Assessore: 
 
Pubblica Istruzione, Asili Nido, Sanità, Politiche della Terza Età, Associazionismo, 
Attuazione del Programma, Edilizia e Refezione Scolastica, Progettazione 
Comunitaria; 
 
 
Sig. Ernesto DE VINCENTIS, Assessore: 
 
Verde Pubblico, Turismo, Commercio e Attività Produttive, Gestione Palacongressi, 
Politiche Energetiche, Patrimonio e Valorizzazione dei Beni Comunali, 
Informatizzazione, Mobilità Sostenibile, Spazio Pubblico Bene Comune; 
 
 
Sig.ra Deborah COMARDI, Assessore: 
 
Bilancio e Finanze, Tributi, Politiche Giovanili, Benessere Animale 
 
 
Sig.ra Annalisa FUMO, Assessore: 
 
Urbanistica, Edilizia, Pianificazione Territoriale, SUAP e SUE, Demanio, Politiche 
Ambientali, Politiche di efficientamento del sistema di smaltimento delle acque 
d’intesa con gli enti competenti in materia. 
 
Di revocare con effetto immediato il decreto sindacale n. 32 del 27.07.2018. 
 
Di dare mandato alla Segreteria generale di provvedere alla notifica del presente 
provvedimento a tutti i componenti la Giunta Comunale e portarlo a conoscenza di 
tutti i Dirigenti, responsabili apicali dei settori in cui si articola la macrostruttura 
amministrativa dell’Ente. 
 
Di provvedere a dare la massima pubblicità al presente decreto. 
 
Montesilvano, 21 Giugno 2018 
              IL SINDACO 
                                                                f.to   Francesco MARAGNO 
Originale firmato agli atti 


